

Nr 454

Av herr **Larsson, Sigfrid**, och herr **Franzén**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående högertrafikfrågan.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 111 angående högertrafik har bl. a. föreslagits, att till statlig upplysningsverksamhet vid 1955 års folkomröstning skall anvisas ett anslag av 2 550 000 kronor, varav 2 miljoner kronor avses för understöd av propaganda och 550 000 kronor huvudsakligen till utarbetande av en broschyr, vari argumenten för och emot trafikomläggningen framföras samt kostnaderna för en eventuell reform redovisas.

Vi instämma helt i uttalandet i proposition nr 193:1954, att det är statens ofrånkomliga skyldighet att tillse att medborgarna bli allsidigt informerade om de frågor, vilka staten begär att medborgarna skola yttra sig över, och att det därför beträffande spørsmål som kunna komma att ställas under folkomröstning i regel är nödvändigt att staten ställer medel till förfogande för propaganda. När det gäller folkomröstning rörande höger- eller vänstertrafik anse vi, att ett statligt anslag till propaganda är överflödigt, då praktiskt taget varje röstberättigad medborgare redan är förtrogen med detta problems principiella innebörd. På en punkt är emellertid information behövlig, nämligen i fråga om kostnaderna för en eventuell övergång till högertrafik. Denna information bör på ett fullt tillfredsställande sätt bli tillgodosedd genom ovan nämnda broschyr.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställa vi,

att riksdagen vid behandlingen av proposition nr 111 måtte besluta att till statlig upplysningsverksamhet vid 1955 års folkomröstning under sjätte huvudtiteln i enlighet med Kungl. Maj:ts förslag anslå 550 000 kronor till täckande av kostnaderna för en broschyrs utformning, tryckning och distribution, inklusive kostnaderna för den föreslagna nämnden och rådgivande organet, men avslå Kungl. Maj:ts förslag om understöd av propaganda med ett belopp av två miljoner kronor.

Stockholm den 23 mars 1955

Sigfrid Larsson

Nils Franzén